
Внутригородское муниципальное  образование

Санкт-Петербурга поселок Комарово  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26  августа   2015 г.                                                                                    № 6-1

О  внесении изменений в Решение от 24.12.2014 г. №17-1 «Об утверждении 
местного бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2015 
год в третьем  чтении»

В соответствии с Уставом муниципального образования поселок
Комарово, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании поселок Комарово» и изменением программы по
благоустройству, Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в расходы местного бюджета  (приложения №2,6
Решения №17-1 от 24 декабря 2014 г.)
2. Утвердить в пределах общего объема расходов  распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной
структуре расходов бюджета на 2015 год согласно приложению №1.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов местного
бюджета муниципального образования поселок Комарово согласно
приложению №2 к настоящему Решению
4. Решение вступает в силу со дня   принятия и подлежит официальному
опубликованию  в газете «Вести Келломяки-Комарово».
5. Контроль  за  исполнением решения  возложить на зам.главы
муниципального  образования.

Зам. главы муниципального образования    В.В. Яковенко

Приложение №1 к Решению МС п.Комарово от
26.08.2015 г. №6-1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ      
БЮДЖЕТА  МО поселок КОМАРОВО на 2015 год



Наименование статей ГРБС Код
раздел

а
подраз

Код
целевой
статьи

Код
вида
расх
од

Сумма измене
ния

Сумма

1 3 4 5 6 6
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 47500,0 0,0 47500,0
Общегосударственные вопросы 0100 8240,4 8240,4
Муниципальный Совет муниципального 
образования поселок Комарово

935 2132,5 2132,5

Функционирование высшего   должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1080,2 1080,2

Глава  муниципального образования 0102 002 01 00 1080,2 1080,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 002 01 00 100 1080,2 1080,2

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

0102 002 01 00 120 1080,2 1080,2

Функционирование 
законодательных(представительных) органов
государственной власти и представительных 
органов муниципального образования

935 0103 1052,3 1052,3

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 002 04 00 920 920

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 002 04 00 100 555 555

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

0102 002 01 00 120 555 555

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0103 002 04 00 200 324,9 324,9

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 002 04 00 240 324,9 324,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04 00 800 40,1 40,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 850 40,1 40,1

Компенсация расходов в связи с осуществлением 
депутатской деятельности

0103 002 03 00 132,3 132,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 002 03 00 100 132,3 132,3

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

0103 002 03 00 120 132,3 132,3

Местная администрация муниципального образования поселок Комарово 4905,7 4905,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РоссийскойФедерации, 
местных администраций

885 0104 4905,7 4905,7



Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 002 06 01 3819,9 3819,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 002 06
01

100 3323,1 3323,1

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

0104 002 06
01

120 3323,1 3323,1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 002 06
01

200 461,3 461,3

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 002 06
01

240 461,3 461,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06
01

800 35,5 35,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06
01

850 35,5 35,5

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет средств 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 002 80 10 5,6 5,6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 002 80
10

200 5,6 5,6

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 002 80
10

240 5,6 5,6

Глава местной администрации (исполнительно- 0104 002 05 00 1080,2 1080,2
 распорядительного органа 
муниципал.образования)
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 002 05
00

100 1080,2 1080,2

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

0104 002 05
00

120 1080,2 1080,2

Резервные фонды 0111 522 522
Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 522 522

Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01
00

800 522 522

Резервные средства 0111 070 01
00

870 522 522

Другие общегосударственные вопросы 0113 680,2 680,2

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

0113 092 03 00 60 60

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 03
00

800 60 60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03
00

850 60 60

Эксплуатация зданий 0113 092 04 00 594,7 594,7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 092 04
00

200 594,7 594,7

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 092 04
00

240 594,7 594,7

Формирование архивных фондов МСУ 0113 092 05 00 25,5 25,5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 092 05
00

240 25,5 25,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

885 0300 80 30 110



Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская оборона

885 0309 16 16

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

0309 219 01 00 16 16

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0309 219 01
00

200 16 16

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 219 01
00

240 16 16

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

885 0314 64 94

Обеспечение правопорядка на территории МО 0314 795 01 01 10 30 40

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795 01
01

200 10 30 40

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 795 01
01

240 10 30 40

Противодействие злоупотреблению наркотическими 
средствами на территории МО

0314 795 01 02 8 8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795 01
02

200 8 8

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 795 01
02

240 8 8

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма на территории МО

0314 795 01 03 30 30

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795 01
03

200 60 30

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 795 01
03

240 30 30

Мероприятия по профилактике табакокорения на 
территории МО

0314 795 01 04 5 5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795 01
04

200 5 5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 795 01
04

240 5 5

Мероприятия по участию в профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО

0314 795 01 05 11 11

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795 01
05

200 11 11

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 795 01
05

240 11 11

Национальная экономика 885 0400 14535,3 -130,0 14405,3
Общеэкономические вопросы 885 0401 30 0
Реализация государственной политики занятости 
населения

0401 510 01 00 0 0

Иные бюджетные ассигнования 0401 510 01
00

800 0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 510 01
00

850 0 0

Программа содействия развитию малого 
бизнеса

0401 795 01 06 30 -30 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0401 795 01
06

200 30 -30 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0401 795 01
06

240 30 -30 0

Дорожное  хозяйство 885 0409 14475,3 -100,0 14375,3
Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 

885 0409 315 01 00 14475,3 -100 14375,3



муниципальных образований ( в  соответствии с
перечнем, утвержденным Правительством  
Санкт-Петербурга)

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 315 01
00

200 14475,3 -100 14375,3

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 315 01
00

240 14475,3 -100 14375,3

Информатика и связь 885 04100 30 30
Информационные технологии исвязь 0410 330 01 00 30 30
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0410 330 01
00

200 30 30

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0410 330 01
00

240 30 30

Жилищно-коммунальное хозяйство 885 0500 21186,7 21286,7
Благоустройство 0503 21186,7 100,0 21286,7
Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов

0503 600 01 02 60 -60 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 01
02

200 60 -60 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 01
02

240 60 -60 0

Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

0503 600 01 03 14 -14 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 01
03

200 14 -14 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 01
03

240 14 -14 0

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования

0503 600 01 04 417,7 417,7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 01
04

200 417,7 417,7

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 01
04

240 417,7 417,7

Обустройство и содержание   спортивных 
площадок

0503 600 01 05 2359,8 -100 2259,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 01
05

200 2359,8 -100 2259,8

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 01
05

240 2359,8 -100 2259,8

Ликвидация несанкционированых свалок бытовых 
отходов и мусора

0503 600 02 02 160 160

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 02
02

200 160 160

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 02
02

240 160 160

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов 

0503 600 02 03 594,4 594,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 02
03

200 594,4 594,4

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 02
03

240 594,4 594,4

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
уборки  и санитарной очистки территорий 
 за счет средств субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0503 600 80 20 720,2 720,2



Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

О503 600 80
20

200 720,2 720,2

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

О503 600 80
20

240 720,2 720,2

Озеленение придомовых территорий и 
территорий дворов

05 03 600 03 01 300 300

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

О503 600 03
01

200 300 300

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

О503 600 03
01

240 300 300

Компенсационное озеленение.Проведение санитарных 
рубок (в т.ч. Удаление аварийных больных деревьев 
кустарников реконструкция зеленых насаждений)

0503 600 03 02 70 70

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 03
02

200 70 70

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 03
02

240 70 70

Создание зон отдыха, обустройство и содержание 
детских площадок

0503 600 04 01 14700 274 14974

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 04
01

200 14700 274 14974

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 04
01

240 14700 274 14974

Выполнение  оформления к праздничным мероприятиям 
на территории муниципального образования

0503 600 04 02 300 300

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 04
02

200 300 300

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 04
02

240 300 300

Организация парковочных мест на территории 
муниципального образования

0503 600 04 04 0 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 04
04

200 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 04
04

240

Содержание и благоустройство воинских захоронений, 
мемориальных  сооружений и объектов 

0503 600 04 05 1490,6 1490,6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 04
05

200 1490,6 1490,6

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 04
05

240 1490,6 1490,6

Образование 885 0700 390 390
Профессиональная подготовка, переподготовка
и повышение квалификации

885 0705 120 120

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления,депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 120 120

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0705 428 01
00

200 120 120

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 428 01
00

240 120 120

Организация и проведение  досуговых 
мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального 
образования

885 0707 431 02 00 270 270



Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0707 431 02
00

200 270 270

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 431 02
00

240 270 270

Культура , кинематография 885 0800 1450 1450
Культура О801 1450 1450
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных  и иных зрелищных 
мероприятий

О801 450 01 00 1450 1450

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 450 01
00

200 1450 1450

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 450 01
00

240 1450 1450

Социальная политика 885 1000 903,6 903,6
Социальное обеспечение населения 1003 158,8 158,8
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

1003 505 01 00 158,8 158,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1003 505 01
00

300 158,8 158,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1003 505 01
00

310 158,8 158,8

Охрана семьи и детства 885 1004 744,8 744,8
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
средств субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 002 80 31 744,8 744,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1004 002 80
31

100 693,8 693,8

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

1004 002 80
31

120 693,8 693,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1004 002 80
31

200 51 51

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1004 002 80
31

240 51 51

Физическая культура и спорт 885 1100 364 364
Массовый спорт 1102 364 364
Создание условий для реализации на территории 
муниципального образования для развития массовой 
физической культуры и спорта

1102 487 01 00 364 364

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1102 487 01
00

200 364 364

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 487 01
00

240 364 364

Средства массовой информации 885 1200 350 350
Периодическая печать и издательства 1202 350 350
Периодические издания,учрежденные исполнительными 
органами местного самоуправления

1202 457 02 00 350 350

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1202 457 02
00

200 350 350

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 457 02
00

240 350 350



Приложение №2 к Решению МС п.Комарово от
26.08.2015 г. №6-1



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок  КОМАРОВО  на 2015 г            

Наименование статей Код
разде

ла
подра

з

Код
целево

й
статьи

Код
вида
расх
од

Сумма измене
ния

Сумма

1 3 4 5 6 6
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 47500,0 0,0 47500,0
Общегосударственные вопросы 0100 8240,4 8240,4
Муниципальный Совет муниципального образования поселок 
Комарово

2132,5 2132,5

Функционирование высшего   должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1080,2 1080,2

Глава  муниципального образования 0102 002 01 00 1080,2 1080,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 002 01
00

100 1080,2 1080,2

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

0102 002 01
00

120 1080,2 1080,2

Функционирование 
законодательных(представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципального образования

0103 1052,3 1052,3

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 002 04 00 920 920

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 002 04
00

100 555 555

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

0102 002 01
00

120 555 555

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0103 002 04
00

200 324,9 324,9

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 002 04
00

240 324,9 324,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04
00

800 40,1 40,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04
00

850 40,1 40,1

Компенсация расходов в связи с осуществлением 
депутатской деятельности

0103 002 03 00 132,3 132,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 002 03
00

100 132,3 132,3

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

0103 002 03
00

120 132,3 132,3

Местная администрация муниципального образования поселок Комарово 4905,7 4905,7



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РоссийскойФедерации, местных администраций

0104 4905,7 4905,7

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения

0104 002 06 01 3819,9 0 3819,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 002 06
01

100 3323,1 3323,1

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

0104 002 06
01

120 3323,1 3323,1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 002 06
01

200 461,3 461,3

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 002 06
01

240 461,3 461,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06
01

800 35,5 35,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06
01

850 35,5 35,5

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет средств 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 002 80 10 5,6 5,6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 002 80
10

200 5,6 5,6

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 002 80
10

240 5,6 5,6

Глава местной администрации (исполнительно- 0104 002 05 00 1080,2 1080,2
 распорядительного органа муниципал.образования)
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 002 05
00

100 1080,2 1080,2

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

0104 002 05
00

120 1080,2 1080,2

Резервные фонды 0111 522 522
Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 522 522

Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01
00

800 522 522

Резервные средства 0111 070 01
00

870 522 522

Другие общегосударственные вопросы 0113 680,2 680,2

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга

0113 092 03 00 60 60

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 03
00

800 60 60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03
00

850 60 60

Эксплуатация зданий 0113 092 04 00 594,7 594,7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 092 04
00

200 594,7 594,7

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 092 04
00

240 594,7 594,7

Формирование архивных фондов МСУ 0113 092 05 00 25,5 25,5



Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 092 05
00

240 25,5 25,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 80 30 110

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

0309 16 16

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

0309 219 01 00 16 16

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0309 219 01
00

200 16 16

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 219 01
00

240 16 16

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

0314 64 94

Обеспечение правопорядка на территории МО 0314 795 01 01 10 30 40

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795 01
01

200 10 30 40

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 795 01
01

240 10 30 40

Противодействие злоупотреблению наркотическими 
средствами на территории МО

0314 795 01 02 8 8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795 01
02

200 8 8

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 795 01
02

240 8 8

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма на территории МО

0314 795 01 03 30 30

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795 01
03

200 60 30

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 795 01
03

240 30 30

Мероприятия по профилактике табакокорения на 
территории МО

0314 795 01 04 5 5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795 01
04

200 5 5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 795 01
04

240 5 5

Мероприятия по участию в профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО

0314 795 01 05 11 11

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 795 01
05

200 11 11

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 795 01
05

240 11 11

Национальная экономика 0400 14535,3 -130,0 14405,3
Общеэкономические вопросы 0401 30 0
Реализация государственной политики занятости 
населения

0401 510 01 00 0 0

Иные бюджетные ассигнования 0401 510 01
00

800 0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 510 01
00

850 0 0

Программа содействия развитию малого бизнеса 0401 795 01 06 30 -30 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0401 795 01
06

200 30 -30 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0401 795 01
06

240 30 -30 0



Дорожное  хозяйство 0409 14475,3 -100,0 14375,3
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в 
пределах границ муниципальных образований ( в  
соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством  Санкт-Петербурга)

0409 315 01 00 14475,3 -100 14375,3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 315 01
00

200 14475,3 -100 14375,3

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 315 01
00

240 14475,3 -100 14375,3

Информатика и связь 04100 30 0 30
Информационные технологии исвязь 0410 330 01 00 30 0 30
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0410 330 01
00

200 30 0 30

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0410 330 01
00

240 30 30

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 21186,7 100,0 21286,7
Благоустройство 0503 21186,7 100,0 21286,7
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий 
дворов

0503 600 01 02 60 -60 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 01
02

200 60 -60 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 01
02

240 60 -60 0

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 600 01 03 14 -14 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 01
03

200 14 -14 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 01
03

240 14 -14 0

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования

0503 600 01 04 417,7 417,7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 01
04

200 417,7 417,7

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 01
04

240 417,7 417,7

Обустройство и содержание   спортивных площадок 0503 600 01 05 2359,8 -100 2259,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 01
05

200 2359,8 -100 2259,8

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 01
05

240 2359,8 -100 2259,8

Ликвидация несанкционированых свалок бытовых отходов
и мусора

0503 600 02 02 160 160

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 02
02

200 160 160

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 02
02

240 160 160

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов 

0503 600 02 03 594,4 594,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 02
03

200 594,4 594,4

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 02
03

240 594,4 594,4



Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
уборки  и санитарной очистки территорий 
 за счет средств субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0503 600 80 20 720,2 720,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

О503 600 80
20

200 720,2 720,2

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

О503 600 80
20

240 720,2 720,2

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 05 03 600 03 01 300 300
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

О503 600 03
01

200 300 300

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

О503 600 03
01

240 300 300

Компенсационное озеленение.Проведение санитарных 
рубок (в т.ч. Удаление аварийных больных деревьев 
кустарников реконструкция зеленых насаждений)

0503 600 03 02 70 70

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 03
02

200 70 70

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 03
02

240 70 70

Создание зон отдыха, обустройство и содержание 
детских площадок

0503 600 04 01 14700 274 14974

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 04
01

200 14700 274 14974

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 04
01

240 14700 274 14974

Выполнение  оформления к праздничным мероприятиям на
территории муниципального образования

0503 600 04 02 300 300

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 04
02

200 300 300

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 04
02

240 300 300

Организация парковочных мест на территории 
муниципального образования

0503 600 04 04 0 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 04
04

200 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 04
04

240

Содержание и благоустройство воинских захоронений, 
мемориальных  сооружений и объектов 

0503 600 04 05 1490,6 1490,6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 04
05

200 1490,6 1490,6

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600 04
05

240 1490,6 1490,6

Образование 0700 390 390
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 120 120

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления,депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 120 120

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0705 428 01
00

200 120 120

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 428 01
00

240 120 120



Организация и проведение  досуговых мероприятий для 
детей и подростков, проживающих на территории 
муниципального образования

0707 431 02 00 270 270

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0707 431 02
00

200 270 270

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 431 02
00

240 270 270

Культура , кинематография 0800 1450 1450
Культура О801 1450 1450
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных  и иных зрелищных 
мероприятий

О801 450 01 00 1450 1450

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 450 01
00

200 1450 1450

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 450 01
00

240 1450 1450

Социальная политика 1000 903,6 903,6
Социальное обеспечение населения 1003 158,8 158,8
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

1003 505 01 00 158,8 158,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01
00

300 158,8 158,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 01
00

310 158,8 158,8

Охрана семьи и детства 1004 744,8 744,8
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет средств
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 002 80 31 744,8 744,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1004 002 80
31

100 693,8 693,8

Расходы на выплату персоналу 
государственных(муниципальных) органов

1004 002 80
31

120 693,8 693,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1004 002 80
31

200 51 51

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1004 002 80
31

240 51 51

Физическая культура и спорт 1100 364 364
Массовый спорт 1102 364 364
Создание условий для реализации на территории 
муниципального образования для развития массовой 
физической культуры и спорта

1102 487 01 00 364 364

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1102 487 01
00

200 364 364

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 487 01
00

240 364 364

Средства массовой информации 1200 350 350
Периодическая печать и издательства 1202 350 350
Периодические издания,учрежденные исполнительными 
органами местного самоуправления

1202 457 02 00 350 350

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1202 457 02
00

200 350 350



Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 457 02
00

240 350 350


